
Администрация Ангарского городского округа 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З

от IP J P '  № М 1

Об организации деятельности 
Штабов воспитательной работы

В целях развития воспитательной среды образовательных организаций, 
консолидации ресурсов воспитания Ангарского городского округа, содействия 
вовлечения детей и молодежи Ангарского городского округа в проекты Движения 
Первых, для достижения показателей национального проекта «Молодежь и дети»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Руководителям муниципальных бюджетных (автономных)
образовательных организаций общего и дополнительного образования в срок до 02 
февраля 2026 года:

1.1. разработать (актуализировать) Положение о Штабе воспитательной 
работы (далее - ШВР), его состав, персональный функционал членов ШВР;

1.2. провести заседание ШВР для утверждения плана воспитательной
работы образовательной организации на второе полугодие учебного года с учетом 
событий Календаря воспитательных мероприятий Министерства просвещения
Российской Федерации и Календаря Первых;

1.3. разместить приказ о ШВР и утвержденный план воспитательной работы на 
официальном сайте образовательной организации.

2. Контроль исполнения приказа возложить на Бянкину О.В., начальника 
отдела воспитания, дополнительного образования и организации оздоровления 
Комитета образования администрации Ангарского городского округа.

Л.И. Лысак


